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CTpyKTypupoBaHHbIe NMPOAYKTbI
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CTpyKTypupOBaHHbie NMPOAYKTbI

CTpyKTypupoBaHHbIN NpodyKT NpefcTaBnseT coboi Habop Ecnu BbibpaHHbIl LieneBo akTUB Bblpac-
bUMHaAHCOBbIX MHCTPYMEHTOB, NOA00paHHbIX CeLranucTamm TaeT B LIEHe, TO MHBECTOp MosyyYaeT npu-
onpeneneHHbIM 0bpa3oM Ans obecneyeHns 3afaHHbIX napa- BblIb Kak Mo OMLUMOHY, Tak 1 no obnuraum-
METPOB MHBECTUPOBAHWS, OCHOBHbLIMU 13 KOTOPbIX SBASIOTCS SIM, BXOASALLMM B CTPYKTYpY NPOAYKTa.
YPOBEeHb JOXOAHOCTU U YPOBEHb PUCKA. Ecnv e LeHa akTMBa CHU3UTCS, TO MHBE-
KnneHT MOXeT BblOpaTh L1151 BNOXEHWIA CTPYKTYPUPOBaHHbIE CTOP KOMMeHCUPYeT NoTEPM Mo ONLMOHY 3a
MPOAYKTbI C Hanbonee NOAXOAALLMMY 415 HEFO 3HAYEHUSAMU CYeT NpubbIIM Mo 06AUraLUAM U, TAKUM
LOXOOHOCTM 1 pucka. [ns dbopMupoBaHus CTpyKTypupoBaH- 06pa3oM, COXpPaHUT BIOXKEHHbIe CPEACTBA.

HOrO NPOAYKTa C MUHKMMasbHbIM YPOBHEM PUCKA W BbICOKOM
0XWAaeMo JOXOAHOCTbI0 OCHOBHas YacTb CPEACTB MHBECTM-
pyeTcs B NpakTU4yeckun be3pruckoBble MHCTPYMEHTLI, Hanpu-
Mep, B 061MralMmn caMblX HALEXHbIX IMUTEHTOB — KOMMaHUI
nepBoro 3LenoHa. Ha ocTasbHyto YacTb CpefcTB npuobpeTa-
eTCsl OMUMOH Ha LiesIeBoi akTuB.

[eHbru

O6nurauum OnuuoH

O6nurauumn OnuuoH

PocT pbiHka

MapeHue pbiHKa
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CTpyKTypupoBaHHbIe NPoAYyKTbI

CTpyKTyp1pOoBaHHble NpofyKThbl NpefHasHaueHbl 4715 KOHCep-
BaTWBHbIX MHBECTOPOB, XKEMAKLLMX COYeTaTb COXPAaHHOCTb
CBOWX UHBECTULMIA U yyacT1e B pocTe GUpXKeBbIX aKTUBOB.
CyLHOCTb CaMoro pacnpoCTPaHeHHOro CTPYKTYpUPOBAHHOMO
MpOoAyKTa COCTOUT B TOM, YTO B C/ly4ae pocTa pblHKa MHBECTOP
nosly4aeT CyLeCcTBEHHYIO JOS0 NpUbbLIAK OT 3TOr0 NPUpOCTa,
Kak ec/in bbl OH caM MHBECTUPOBaN B 3TOT PbIHOK, a B Cily4ae
nafieHns pbiHKa MHBCTOPY rapaHTupyeTcs 6e3ybbITOYHOCTL
MHBECTMLMW, @ UMEHHO MOJHbIN BO3BPAT MHBECTUPOBAHHOM
CYMMBbl.

[padurueckn peanusauuio CTPYKTYpUpPOBaHHOMO NPoAyKTa
OIS MHBECTOPA MOXHO M300pasuThb ciefyoLinum 0bpasom:

N3MeHeHne pblHKa — Kanutan WHBecCTopa
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CTpyKTypupOBaHHbIe NPOLyKTbl KOMMaHUM

«EBpolIHBecT» chopMmupoBaHbl TaknM 06-

pa3oM, 4Tobbl 0becneunTs NOJHYIO COXpaH-
HOCTb MHBECTMPYeMOro KanuTasna.

B uncne LeneBbix akTMBOB NpeACTaBleHbI
crefytolline OnuUMOHbI:

m Ha dbloyepc Ha nHaekc PTC

m Ha dbloyepc Ha 3051010

m Ha dbloyepc Ha HedTb

m Ha dbloyepc Ha nHaekc S&P500

m Ha dbroyepc Ha kypc gonnap CLLA - poc-
CUNCKUIA pybnb

B cnyyae MHBECTUPOBAHUS CYMMbI, 3KBU-
BafieHTHoM 10 MnH. pyb., B kayecTBe ba-
3UCHOTO aKTWBa L5 CTPYKTYPUPOBAHHOIO
NpoJyKTa MHBECTOP MOXET BbIbpaThb Apyrve
BupxeBble ToBapbl, GOHLOBbIE MHAEKCHI
WK BasItOTHbIE Napbl, B TOM YMCTe Takue,
KoTopble obecrneynBatoT noayyeHne npu-
OblnM B CIly4ae CHUXEHWS PbIHKA UIIN LieHbI
KOHKPETHOro akT1Ba.

+7(495) 276-03-10  +7(800) 555-29-94  www.eu-invest.ru
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RTSI* poct/napeHume

01.01.2010
01.04.2010
01.07.2010
01.10.2010
01.01.2011
01.04.2011
01.07.2011
01.10.2011
01.01.2012
01.04.2012
01.07.2012
01.10.2012
01.01.2013
01.04.2013
01.07.2013

3Mecsina 6 MecsiueB 12 mecaueB

3awwTa kanuTtana 100% 100% 100%
KoadduumeHT yyacTus 30% 40% 60%
OxupaeMbii goxon** 14% 18% 22%
Bo3HarpaxpaeHue 2% 2% 2%

Puck 0% 0% 0%

A

OxupaeMblil poxon** 2 /o

OnucaHue CTpaTtermm

Lenb cTpaTeruun

BespuckoBoe BRoxeHve kanuTtana ¢ no-
TeHLManoM XopoLLlero Joxoa B 3aBMCHMO-
CTV OT U3MEHEeHUs LieHbl 6a30B0Oro akTUBa.
CHSATVE PUCKOB NPU BIIOXKEHUUN CPELCTB.

BasoBas uHBecT-geKnapaums
O6nuraumm nnn geno3ntbl 0o 95 %
[povn3BoAHbIE MHCTPYMEHTbI A0 5 %

MpuHUKUNbI ynpaBaeHus:

YT06bI rapaHTMPOBaTb BLICOKYH HaLexX-
HOCTb ¥ COXPaHEHWe NMKBUIHOCTY, 60Sb-
Las YacTb NopTdhens MHBECTUPYETCS B KOP-
nopaTnBHble 0bnnraL My KOMMNaHWi NepBoro
3wesnioHa. Takoi nogxon obecrneymBaet
COXPaHHOCTb KanuTana v nosy4yeHune po-
Xo[la, CyMMa KOTOpOro yBenn4nBaeTcs B
TOM YKCIle 3a cHeT npuobpeTeHns onymoHa
Ha 6a30BbIN aKTUB CTPYKTYPUPOBAHHOIO
NpoayKTa, B [AHHOM CJly4ae — OMnLMOoHa Ha
dbloyepc Ha nHpekc PTC.
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Wl CTpYKTYPUPOBaHHbI

e NpoAyKTbl

USD/RUR* poct/napeHue

01.10.2010
01.01.2011

01.07.2010 -

01.01.2010
01.04.2010 -

3awwTa kanuTana
KoadduuneHT yyactus
OxupgaeMbln goxon**
BosHarpaxpeHve

Puck

01.04.2011
01.07.2011
01.10.2011

3 MecsLa

100%

100%
15%
2%
0%

01.01.2012
01.04.2012
01.07.2012

6 MecsiLeB

100%

120%
20%
2%
0%

g &8 & &8
12 MecsiLeB
100%
200%
25%

2%

0%

%
OxxupaeMbin goxop™* 5 o

OnucaHue cTpaTermm

Lenb cTpateruu

BGBPMCKOBOE BJIOXXeHWEe KanuTasia C no-
TeHLMasnoM Xopollero Aoxona B 3aBUCUMO-
CTW OT U3BMEHEHNSA LeHbl 6a30B0Oro akTMBa.
CHaTne PUCKOB Npu BIIOXKEHUN CPeacCTB.

ba3oBasi uHBecT-AeKnapauusa
Obnuraumm unu genosntsl 0o 95 %
[pon3BoaHble MHCTPYMeEHThI 1o 5 %

MpuHUKMNbI ynpaBneHus:

YT06bI rapaHTMpPOBaTb BbICOKYIO HAZEX-
HOCTb W COXpaHeHWe NNKBUAHOCTY, bonb-
LWas 4yacTb nopTdens UHBECTUPYETCS B
KOpropaTuBHbIe 06aMraLmMmn KoMnaHui
nepsoro alwesnoHa. Takoi noaxof obecne-
YMBAET COXPAHHOCTb KanuTtana v nosyyeHue
[,0X0[a, CyMMa KOTOPOro yBeIM4nBaeTcs B
TOM YWCIle 3a CHET NPMODpPETEHUS OMNLMOHa
Ha 6a30BbI aKTUB CTPYKTYPMPOBAHHOO
NpoJyKTa, B laHHOM CJly4ae — onLMoHa Ha
dbloyepc Ha napy USD/RUR.

+7(495) 276-03-10  +7(800) 555-29-94  www.eu-invest.ru
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GOLD* poct/napeHue — 5 / 0

2000 OnucaHue cTpateruu

1900
1800
1700

Lenb cTpaTteruun
1600 BespuckoBoe BnoxeHue kanvTana c no-
v TeHLMaNIoM XopoLUlero 4oxo4a B 3aBUCUMO-

1500 L4

’j CTW OT U3MEHEHUS LieHbl 6a30BOro akTUBa.
1400 ,,N'V CHATWe pUCKOB NPW BIOXKEHWUN CPELCTB.
1300
1200 ,‘,‘A‘/
1100 iy basoBasi UHBecT-feKnapauusa
06nuraumm nnu genosntbl 0o 95 %

1000
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MpuHUMNbI ynpaBneHus:
YT06bI rapaHTNpPOBaTb BbICOKYIO Ha-
LEXHOCTb U COXpaHeHWe IMKBULHOCTH,
Bonblas yacTb nopTbens nHBeCTUpyeTCs

3 Mecaua 6 MecsiLeB 12 MmecsiLeB .

B KOPMOpaTUBHbIE 06IMraLMn KoMMaHui
nepBoro swenoHa. Takoi nogxopn obecne-

3awwmTa kanvTana 100% 100% 100%

w YMBAET COXPAHHOCTb KanuTana v nosy-
KoadpduumneHT yqactus 40% 50% 70% 4eHuWe [oxofa, CyMMa KOTOpOro yBenuiu-
OXKMgaeMblil goxon** 23% 27% 359 BAETCs B TOM YMCIe 3a CHET NprobpeTeHus

, , . onumMoHa Ha 6a3oBbI aKTUB CTPYKTYpU-
BosHarpaxpenue 2% 2% 2% POBAHHOTO MPOAYKTa, B AaHHOM Clyyae —
Puck 0% 0% 0% onuvoHa Ha dbloyepc Ha 3010T0.
A



120

110

100

90

80

70

60

o=
Wl CTpyKTYpUpOBaHHbIe NPOAYKTbI

LIGHT* poct/napeHue

01.01.2010
01.04.2010 -
01.07.2010 -
01.10.2010 -
01.01.2011

3alwmTa KanvTana
KoaddunumeHT yyactus
OxupaeMbln goxon**
BosHarpaxperue

Puck

01.04.2011

01.07.2011
01.10.2011

3 MecsiLa

100%

40%
13%
2%
0%

01.01.2012

01.04.2012

01.07.2012

6 MecsiueB

100%
50%
17%

2%
0%

01.10.2012

01.01.2013

01.04.2013

100%
70%
20%

2%
0%

01.07.2013

12 MmecaueB

OxupaeMbiit poxon** 0 /o

OnucaHue CcTpaTtermm

Lenb cTpaTeruun

BespuckoBoe BRoxeHve kanuTtana ¢ no-
TeHLManoM XopoLLlero Joxona B 3aBMCHMO-
CTV OT U3MEHEeHNs LieHbl 6a30B0Oro akTUBa.
CHSATVE PUCKOB NPU BIIOXKEHUUN CPELCTB.

BasoBas uHBecT-geKnapaums
O6nuraumm nnn geno3ntbl 0o 95 %
[Mpon3BoAHbIE MHCTPYMEHTbI 10 5 %

MpuHUKMNbI ynpaBaeHus:

YT06bI rapaHTMpPOBaTh BbICOKYHO Ha-
LEXHOCTb U COXpaHeHMWe IMKBUHOCTY,
bonbluas YacTb nopTdhens MHBeCTUPYeTCS
B KOPMopaTuBHbIe 0bauraumum KoMnaHui
nepBoro 3lenoHa. Takon nogxop obecne-
4MBAET COXPAHHOCTb KanuTana v nonyye-
HWe LoX0fa, CyMMa KOTOpOro yBeIMYmnBa-
eTCsl B TOM YuCIle 3a CHYeT npuobpeTeHms
onuuoHa Ha 6a30BbIN aKTUB CTPYKTYpU-
POBaHHOI0 NPoAyKTa, B AaHHOM Ciyyae

— onuuoHa Ha dbloyepc Ha HedTb MapKK
LightSweet.

+7(495) 276-03-10  +7(800) 555-29-94  www.eu-invest.ru
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S&P500* poct/napeHue S 0 / 0

OnucaHue cTpaTermm

1700
1600
1500
1400
1300
1200

Lenb cTpaTterum

BespuckoBoe BAOXKEHMe KanuTana ¢ no-
1100
1000 TEHLMasI0M XOPOLLEro 10X0Aa B 3aBUCMMO-
%00 CTV OT N3MeHeHNs LieHbl 6a30BOro akTBa.
800 CHSATME PUCKOB MPU BIOXKEHNN CPeCTB.
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basoBasi UHBecT-geKnapauusa

06nuraumm nnmn genosntol 0o 95 %

[Mpon3BoAHbIE MHCTPYMEHTbI 10 5 %

3 Mecsila 6 MecsiLeB 12 MmecsiLeB MpuHUMNbI ynpaBneHus:

YT10o6bl rapaHTMpOBaTb BbICOKYIO Ha-
3awmTa KanuTana 100% 100% 100% LEeXHOCTb U COXPaHeHWe NMKBULHOCTH,
KosdbduLMeHT yuacTus 60% 75% 100% Bonblias yacTb nopTdhens MHBeCTMpyeTCH

B KOpMNopaTuBHble 0bnmraumm KoMnaHumm

~ *% 0, 0, 0, -
OxwnpaeMmblii goxon, 20% 25% 30% nepBoro 3lesnoHa. Takoi noaxof obecne-
BosHarpaxgeHie 29, 29, 2% YMBaET COXPaAHHOCTb KanuTana v nony-

YyeHue J0x04a, CYyMMa KOTOPOro yBennym-

Puck 0% 0% 0% AOX0R3, cy poroy

BAETCs B TOM YMCIe 3a CHET NprobpeTeHus
onumMoHa Ha 6a3oBbI aKTUB CTPYKTYpU-
POBaHHOrO NPOLYKTa, B AAHHOM Clyyae —
onuuoHa Ha ¢brovepc Ha nHpeke S&P500.



OnepaTvBHas TEXHOJNIOrMYHas KOMMAHUSA C CUNIbHOM CTpaTeruei pocra.
MoueMy «EBpouHBECT>?

B Y Hac pe3ynbTaTMBHAs KOMaHAA: K/IMEHTbI f0BEpPAIOT CBOM KanuTasbl B ynpaBjieHue
HalLMM BbICOKONPOdeCCUOHANbHbIM YNPaBAAOWMM C 60/1bLUMM ONbITOM paboTbl
B BEAYLUUX POCCUINCKMX U 3apy6eXXHbIX PUHAHCOBBIX UHCTUTYLIUAX.

B Y Hac ycToinunBo-Habuparwmin 06opoTbl 6usHec. Mbl paclumpseM GpuananbHylo cetb.
MbI BbixoguM Ha pbiHkK B CLUA, Benuko6putanum, KasaxcraHna, CuHranypa.

m Y Hac yMHas cTpaTerus, KoTopasi Ha NpaKTUKe [,0Ka3asa CBO0 XKM3HEeCnocobHOCTb.
Mbl NoHMMaeM, YTO Halll ycnex — 3TO Hall YesloBe4ecKui Kanuran.

m Mbl 0co3HaeM CBOIO coLManbHy0 OTBETCTBEHHOCTb, CTPEMUMCS BHECTU NOCUJTIbHDBIN
BKJ1aA B pa3BUTHe rpaxaaHckoro obuecrea. Mbl 06begnmHaeM eAUHOMbILLIEHHUKOB
M pa3BMBaeM NpoeKTbl B 0651acTu coumnanbHoro npeanpMHMMaTenbCTBa.

+7(495) 276-03-10  +7(800) 555-29-94  www.eu-invest.ru



/ WHBECTULUMNOHHAA KOMNaHUA
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+7 495 276-03-10
+7 800 555-29-94

Mockga, lNaTHuLUKasa yauua, A.54, cTp.2

eu-invest.ru

JIuueHsuns Ha ocyulecTeieHue bpokepckol aeatensHoctn Ne 077-11165-100000, Beigada OCOP Poccum 10 anpens 2008 r.(6e3 orpaHuyeHns cpoka aei-
cteus). JIMueH3ns Ha ocyLiecTBeHe AeATeNbHOCTM MO yrpaBaeHuto LeHHbiMu bymaramu Ne 077-11173-001000, soigana ®COP Poccuu 10 anpens 2008 .
(6e3 orpaHnyeHmns cpoka aeiictems). JIMLeH3Us Ha ocyllecTBAeHWe Aeno3uTapHoii aesTtensHocTy Ne 077-11523-000100 sbigaHa ®COP Poccum 26 aBrycta
2008 r. (6e3 orpaHuyeHwns cpoka peicteus). JiuLeHsnst Bupxesoro nocpefHuKa, CoBepLUaloLLero ToBapHble GpbloYepCHbIE U OMUMOHHbIE CAEKU B BUpXe-
Bow Toproese Ne 1232 seigana ®COP Poccuu 20 asrycta 2008 r. (6e3 orpaHunyenns cpoka aenctsus). JIMLEeH3Usa Ha ocylecTBeHNe AUNepCKoil AedTeNb-
HocTn Ne 077-11169-010000, ebigata OCOP Poccuun 10 anpensa 2008 r. (6e3 orpaHnyeHns cpoka geiicteus).



